
À’^_.¤ ^x\l

GASSIN

Objet : Arrête de Défense Extérieure Centre l’Incendie (D.E.C.I)

Arrêté n° 2025/l3

Le Maire de la commune de Gassin,

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment les articles L22l3—32,

R.2225-1‘; R.2225-4, R.2225-7, R.2225-8, R.2225-9 ;

Vu l’arrêté ministériel du 15 décembre 2015 fixant le référentiel national de la défense

extérieure contre l’incendie, notamment le § 1.2. ;

Vu l'arrêté préfectoral n°20l7/Ol/-OO4 du 8 février 2017 portant approbation du

règlement départemental de défense extérieure contre l'incendie pour le département du

Var ;

ARRETE

Article 1 - Généralités

La Défense Extérieure Contre l’Incendie (DECI) a pour objet d’assurer, en fonction

des besoins résultants des risques à prendre en compte, l'alimentation en eau des moyens

des services d’incendie et de secours, par des Points d'Eau Incendie (PEI) publics et

privés, identifiés à cette fin.

Le présent arrêté a pour objectif de procéder à l’identification des risques à prendre à

compte, d’inventorier les PEI et de fixer leurs modalités de contrôle.

Article 2 - Risques à prendre en compte dans le cadre de la D.E.C.I

Le Règlement Départemental de Défense Extérieure Contre l’lncendie (RDDECI)

détermine des besoins en eau en quantité et durée en fonction du type de risque. Le cas

général peut se décliner comme suit :

Arrêté n° 2025/13



Les risques courants :

> faibles : minimum de 30 m3 sur une heure ;

ÿ ordinaires : de 60 m3 à 120 m3 sur deux heures ;

ÿ importants : à partir de 120 m3 sur deux heures.

Les risques particuliers : Établissements Recevant du Public (ERP), lmmeubles

de Grande Hauteur (IGH), établissements industriels ou agricoles nécessitant une

approche spécifique.

Les besoins en eau associés aux différents types de risques courants et particuliers figurent

dans le tableau de synthèse des grilles de couverture intégré au RDDECI.

Article 3 — Les points d’eaux incendie

Les PEI regroupent les poteaux et les bouches d’incendie ainsi que les Points d’Eau

Naturels ou Artiñciels (PENA).

La liste des points d’eau incendie de la commune est éditée avec les caractéristiques

suivantes ;

3. l Caractéristiques du PEI

- Numéro d’ordre du PEI ou PENA ;

Adresse précise ;

Coordonnées géographiques en Lambert 93 (optionnel et a charge de la

commune);

Statut (public/privé/conventionné) ;

Nom du propriétaire (si privé ou conventionné) ;

Date de la convention,

Type de PEI ; (PI 80, Pl IOO, PI 150, BI 100, poteau relais, PENA)

Pour les caractéristiques des PEI, il peut être fait référence à la base de données de gestion
des risques REMOCRA, a l’adresse électronique http://remocra.sapeurspompiers-

var.fr/remocra/ .

3.2. Alimentation du PEI

— Caractéristiques du réseau :

ÿ alimentation en Eau Potable (AEP), réseau d’irrigation ou secteur AEP

de rattachement,

ÿ réservoir de rattachement du PEI,

volume unitaire du réservoir,

Arrêté n° 2025/13



ÿ volume d€ la rés&rve incendie du réserv0ir,

- Caractéristiques des eana1isations concernées :

> présence d’un réseau maillé,

> présence de suppresseur incendie,

ÿ type (FD/PE/PVC. . .) et diamètre de la canalisati0n en cm,

> propriétaire de la canalisation d’eau.

Les conditions d’alimentation de chaque PEI figurent dans le tableau situé en annexe l.

Article 4 — Actualisation de l’inventaire

L’actualisation de l’inventaire des points d’eau incendie du présent arrêté fait partie

intégrante des processus d”échanges d’informations entre le SDIS du Var et la commune

visés par le RDDECI.

L’ensemble des données actualisées relatives à la quantité, la nature et l’implantation des

PEI sont disponibles à l’adresse électronique http://remocra.sapeurspompiers-

var.fr/remocra/.

La liste visée a l’article 3 est disponible, dans une version constamment actualisée par

extraction des données de l’outil REMOCRA.

Article 5 — Modalité de réalisation des contrôles techniques

Le contrôle technique a notamment pour objectif d’assurer l’utilisation effective du PEI

par les moyens du SDIS par un contrôle de la visibilité, de l’accessibilité, de la bonne

manœuvrabilité des appareils, de la présence des bouchons raccords et de l’intégrité des

demi-raccords, . ..

Il comprend un contrôle du débit et de la pression (débit maximal, débit à un bar, pression

dynamique au débit nominal, pression statique).

Au titre de la police administrative spéciale de la défense extérieure contre l’incendie et

conformément au RDDECI du VAR, le contrôle technique périodique est effectué au

moins une fois tous les trois ans.

Les propriétaires de PEI privés sont tenus de fournir, selon la périodicité définie ci-avant,

le rapport de contrôle technique à la commune.

Article 6 - Modalités de réalisation des reconnaissances opérationnelles

Le Service Départemental d’lncendie et de Secours organise des reconnaissances

opérationnelles sur tous les points d’eau incendie, suivant une périodicité annuelle.

Les reconnaissances opérationnelles consistent en une vérification visuelle des éléments

suivants :

Arrêté n° 2025/13



localisati0n exacte du point d’eau ;

signalisation du point d’eau ;

accessibilité du point d’eau ;

— état général du point d’eau.

En cas de doute sur le bon état général du point d’eau, le sapeur-pompier effectuant les

reconnaissances opérationnelles, réalise un contrôle plus approfondi (mise en eau très

limitée dans le cas d’un PEI privé car après compteur, état des 1/2 raccords et des joints. . .).

Article 7 : Le Maire, le Commandant de la Brigade de Gendarmerie de St Tropez, le

Directeur Général des Services et la Police Municipale de la commune de Gassin sont

chargés chacun en ce qui les concerne de l’exécution du présent arrêté.

Article 8 : Le présent arrêté peut faire l’obj et d’un recours contentieux auprès du Tribunal

administratif de Toulon, sis 5 rue Racine, BP 405 10 TOULON Cedex 9, par courrier ou

via l’application Télérecours www.telerecoursfr, dans un délai de 2 mois à compter de

sa publication et/ou notification et de sa transmission au représentant de l’Etat dans le

Département s’il s’agit d’un acte transmissible.

Article 9 : Une copie du présent arrêté est notifiée a :

- diffusion inteme (DGS, DST, Régie des Eaux, Opérateurs de réseaux AEP. . .) ;

Monsieur le Préfet du Var ;

Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

- Monsieur le Directeur Départemental des Services d’lncendies et de Secours ,

chargés chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté

Certifié exécutoire Fait a Gassin, le 19 mai 2025

Publié par voie électronique Le Maire,
sur le site intemet de la mairie
le :

Anne—Marie WANIART.

Notifié le :

Arrêté n° 2025/13



ANNEXE l — Tableau

Arrêté n° 2025/l3

Arrêté n° 2025/13 1

Numéro d’ordre du FEI Statu Gestionnaire PI

PI GSN 1 Public COMMUNE GASSIN

PN GSN 1 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 2 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 3 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 4 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 5 Public COMIVÏUNE GASSIN

BI GSN 6 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 8 Public COMMUNE GASSIN

BI GSN 10 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN Il Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 12 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 13 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 14 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 15 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 16 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 17 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 18 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 19 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 20 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 21 Privé ASL DOMAINE CAMBON BONNE FONTAINE

PI GSN 22 Public COMMUNE GASS1N

PI GSN 23 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 24 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 25 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 26 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 27 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 28 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 29 Privé DOMAINE DE LA ROUILLERE

PI GSN 30 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 31 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 32 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 33 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 34 Privé LA CHENERAIE l GASSIN

PI GSN 35 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 36 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 37 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 38 Privé GOLF INTERNATIONAL



Arrêté n° 2025/13 2

PI GSN 39 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 40 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 41 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 42 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 43 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 44 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 45 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 46 Privé GOLF TNTERNATIONAL

PI GSN 47 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 48 Public GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 49 Privé ASA SINOPOLIS

PI GSN 50 Privé ASA SINOPOLIS

PI GSN 57 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 58 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 59 Privé ASA SINOPOLIS

PI GSN 60 Privé VILLA BELLE ROSE

PI GSN 61 Privé ASA SINOPOLIS

PI GSN 62 Privé ASA SINOPOLIS

PI GSN 63 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 68 Privé HOTEL L'ASTRAGALE

PI GSN 69 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 70 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 71 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 72 Privé HOTEL CUBE GASSIN

PI GSN 73 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 74 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 75 Privé ASA SINOPOLIS

PI GSN 76 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 77 Public COMMUNE GASSTN

PI GSN 78 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 79 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 80 Privé DOMAINE DE CHASTELAS 83580 GASSIN

PI GSN 81 Privé
SNC D’AMENAGEMENT DES MARINES DE GASSIN BD DE

SEBASTOPOL 75001 PARIS

PI GSN 82 Privé
SNC D’AMENAGEMENT DES MARINES DE GASSIN BD DE

SEBASTOPOL 75001 PARIS

PI GSN 83 Privé
SNC D'AMENAGEMENT DES MARINES DE GASSIN BD DE

SEBASTOPOL 75001 PARIS

PI GSN 84 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 85 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 86 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 87 Public COMMUNE GASSTN

PI GSN 88 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 89 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LA FOUX



Arrêté n° 2025/13 3

PI GSN 90 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LA FOUX

PI GSN 91 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LA FOUX

PI GSN 92 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LAFOUX

PI GSN 93 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LA FOUX

PI GSN 94 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LA FOUX

PI GSN 95 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 96 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LA FOUX

PI GSN 97 Privé SUDECO, CENTRE COMMERCIAL LA FOUX

PI GSN 99 Privé LOT FONT MOURIER 83580 GASSIN

PI GSN 100 Privé LOT FONT MOURIER 83580 GASSIN

PI GSN 101 Privé LOT FONT MOURIER 83580 GASSIN

PI GSN 102 Privé LOT FONT MOURIER 83580 GASSIN

PI GSN 103 Privé HARAS DE GASSIN MEDECIN CHAMPAGNE 83580 GASSIN

PI GSN 104 Privé HARAS DE GASSIN MEDECIN CHAMPAGNE 83580 GASSIN

PI GSN 105 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 106 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 107 Public COMIVIUNE GASSTN

PI GSN 108 Privé DOMAINE DU BOURRIAN 83580 GASSIN

PI GSN 109 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 110 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 111 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 112 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 113 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 114 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 115 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 116 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 118 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 119 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 120 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEIVŒNTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 121 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSIN

PI GSN 122 Privé PARC OASIS RTE DEPARTEMENTALE 559 83580 GASSTN

PI GSN 123 Privé ASS CLUB DES CHENES LIEGES 83580 GASSIN

PI GSN 124 Privé ASS CLUB DES CHENES LIEGES 83580 GASSIN

PI GSN 125 Privé ASS CLUB DES CHENES LIEGES 83580 GASSIN

PI GSN 126 Privé LYCEE DU GOLF 83580 GASSIN

PI GSN 127 Privé LYCEE DU GOLF 83580 GASSIN

PI GSN 128 Privé LYCEE DU GOLF 83580 GASSIN

PI GSN 129 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 130 Privé POLE DE SANTE 83580 GASSIN

PI GSN 131 Privé POLE DE SANTE 83580 GASSTN

PI GSN 132 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 133 Privé ASL HAMEAU DE GASSIN

PI GSN 134 Privé COLLEGE 83580 GASSTN



Arrêté n° 2025/13 4

PI GSN 135 Privé COLLEGE 83580 GASSIN

PI GSN 136 Privé COLLEGE 83580 GASSIN

PI GSN 137 Privé ASL DOMAINE SAINT MARTIN

PI GSN 138 Privé ASL DOMAINE SAINT MARTTN

PI GSN 139 Privé ASL DOMAINE SAINT MARTIN

PI GSN 140 Privé ASL DOMAINE SAINT MARTIN

PI GSN 141 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 142 Privé OPAC VAR HABITAT BP 29 83040 TOULON CEDEX 9

PI GSN 143 Privé
COLLINE DU BAOU LA RUE EDOUARD BRANLY 83400

HYERES

PI GSN 144 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 145 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 146 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 147 Privé
COLLINE DU BAOU LA RUE EDOUARD BRANLY 83400

HYERES

PI GSN 148 Privé
COLLINE DU BAOU LA RUE EDOUARD BRANLY 83400

HYERES

PI GSN 149 Privé
COLLINE DU BAOU LA RUE EDOUARD BRANLY 83400

HYERES

PI GSN 150 Privé
BECHADE DE FONROCHE SYLVIA CHE DE LA COULOMBE

83300 DRAGUIGNAN

PI GSN 151 Privé
BECHADE DE FONROCHE SYLVIA CHE DE LA COULOMBE

83300 DRAGUIGNAN

PI GSN 152 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 153 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 154 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 155 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 156 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 157 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 159 Privé
COMITE CENTRAL D’ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 160 Privé
COMITE CENTRAL D'ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 161 Privé
COMITE CENTRAL DENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 162 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 163 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 164 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 165 Privé LOTISSEMENT LES CHENES GASSIN

PI GSN 166 Privé LOTISSEMENT LES CHENES GASSIN

PI GSN 167 Privé LOTISSEMENT LES CHENES GASSIN

PI GSN 168 Privé LOTISSEMENT LES CHENES GASSIN

PI GSN 169 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 170 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 171 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 172 Privé CAMPING MOULINS DE VERDAGNE GASSIN



Arrêté n° 2025/13 5

PI GSN 173 Public COMMUNE GASSÎN

PI GSN 174 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 175 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 176 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 178 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 179 Privé
COMITE CENTRAL D’ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 180 Privé
COMITE CENTRAL D'ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 181 Privé
COMITE CENTRAL D'ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 182 Privé
COMITE CENTRAL D’ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LAHAYE 95700

PI GSN 183 Privé
COMITE CENTRAL D’ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 184 Privé
COMITE CENTRAL D'ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 184 Privé
COMITE CENTRAL D’ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LA HAYE 95700

PI GSN 185 Privé
COMITE CENTRAL D’ENT DE LA STE NATIONALE AIR

FRANCE 6 RUE DE LAHAYE 95700

PI GSN 186 Privé DOMAINE DE CASTELLANE

PI GSN 187 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 188 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 189 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 191 Privé ASS CLUB DES CHENES LIEGES 83580 GASSIN

PI GSN 194 Privé LES PARCS DE LONGAGNE 83580 GASSIN

PI GSN 195 Privé LES PARCS DE LONGAGNE 83580 GASSIN

PI GSN 196 Privé LES PARCS DE LONGAGNE 83580 GASSIN

PI GSN 197 Privé LES PARCS DE LONGAGNE 83580 GASSIN

PI GSN 198 Privé LES PARCS DE LONGAGNE 83580 GASSIN

PI GSN 199 Privé DOMAINE DE CHASTELAS 83580 GASSIN

PI GSN 200 Public COMMUNE GASSIN

PN GSN 200 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 201 Privé HARAS DE GASSIN MEDECIN CHAMPAGNE 83580 GASSIN

PN GSN 201 Privé GOLF INTERNATIONAL

PI GSN 202 Privé
COLLINE DU BAOU LA RUE EDOUARD BRANLY 83400

HYERES

PI GSN 203 Privé
COLLINE DU BAOU LARUE EDOUARD BRANLY 83400

HYERES

PI GSN 204 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 205 Privé ASL LES PALMIERS 83993 SAINT TROPEZ CEDEX

PI GSN 206 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 207 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 208 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 209 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN



Arrêté n° 2025/13 6

PI GSN 210 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 211 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 212 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 2 13 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 214 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 215 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 216 Privé NAVAL GROUP 83580 GASSIN

PI GSN 217 Privé CAVE DES MAITRES VIGNERONS GASSIN

PI GSN 218 Privé CAVE DES MAITRES VIGNERONS GASSIN

PI GSN 219 Privé
GAUTHIER PATRICK LOTISSEMENT LA BOUILLABAISSE

152 CH DE LA PLAGE SAINT TROPEZ

PI GSN 220 Privé
SCCV GASSIN LA VERNATELLE 1175 PETITE ROUTE DES
MILLES ARCADE CS 90665 13547 AIX EN PROVENCE

CEDEX 4

PI GSN 221 Privé LOTISSEMENT CHAPELLE ST LAURENT GASSIN

PI GSN 222 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 223 Privé LOTISSEMENT SINOPOLIS

PI GSN 224 Privé M. CLOSSET SCI RANTHILA

PI GSN 225 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 226 Privé ASL CHÂTEAU MARTIN GASSIN

PI GSN 227 Privé DOMAINE DE TROPEZ GASSIN

PI GSN 228 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 229 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 230 Privé DOMAINE DU BOURRIAN 83580 GASSIN

PI GSN 231 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 232 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 233 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 234 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 235 Public COMMUNE GASSIN

PI GSN 236 Privé ASA LOTISSEMENT DU GOLFE

PI GSN 237 Privé ANCOR IMMO CHE DE MONTOLIER 38500 VOIRON

PI GSN 238 Privé CAMPING MOULINS DE VERDAGNE GASSIN

PI GSN 239 Privé CHATEAU MINUTY

PI GSN 240 Privé CHATEAU MINUTY

PI GSN 241 Public COMMUNE DE GASSIN

PI GSN 242 Public COMMUNE DE GASSIN

RI GSN 80001 Privé M. DURAND

RI GSN 80002 Privé M. GAUTHIER


